
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 155-2021-MPSM
Tarapoto, 17 de febrero de 2021

VISTO, el In fo rm e  N° 049-2021-G P P -M P S M  de fecha  1 7 .02 .2 0 21 ; d on d e  la G erencia  de  
P la n e a m ie n to  y  P resu p ue s to , s o lic ita  la desag regac ión  e in c o rp o ra c ió n  en e l P resu p ue s to  
In s titu c io n a l de los recu rsos  de C ré d ito  S u p le m e n ta rio , a u to r iz a d o  p o r D e c re to  S u p re m o  
N° 022-2021-EF; a fa v o r de G o b ie rn o s  loca les para el f in a n c ia m ie n to  de acc iones de 
m a n te n im ie n to  v ia les.

Primero.- Q ue, m e d ia n te  D e c re to  S uprem o  N 9 022-2021-E F , p u b lica d o  el 15 de  fe b re ro  
de  2021 , se a u to riza n  recu rsos  vía C ré d ito  S u p le m e n ta rio  en el P resupues to  de l S e c to r 
P ú b lico  para el A ño  Fiscal 2021 ; hasta  p o r la sum a de  NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
M ILONES DIECISEIS M IL  DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE y  0 0 /1 0 0  Soles (S / 
9 5 3 '0 1 6 ,237 .00 ); a fa v o r de G o b ie rn o s  Locales, en la fu e n te  de f in a n c ia m ie n to  3 -  
R ecursos Por O p e ra c ion e s  O fic ia le s  de  C ré d ito .

Segundo.- Q ue, e l a r tíc u lo  2 9, n u m e ra l 2 .1) de l D e c re to  S uprem o  a n te s  seña lado  
e s ta b le ce  que , m e d ia n te  R eso luc ión  de los T itu la re s  de  Pliegos, a p ru e b a n  la 
desag regac ión  de los re cu rso s  a u to r iz a d o s  a n ive l p ro g ra m á tic o , d e n tro  de los c inco  días 
c a le n d a r io  de la v igenc ia  de l D e c re to  S u p re m o  in d ica d o ; d eb ié n d o se  re m it ir  cop ia  de la 
re so lu c ió n  d e n tro  de  los c in co  días de a p ro ba d a  a los o rg a n is m o s  seña lados en  e l p á rra fo  
3 1 .4  de l a rtíc u lo  31 de l D e c re to  Leg is la tivo  N° 1440 , D e c re to  Leg is la tivo  de l S istem a 
N a c ion a l de P resupues to  P úb lico .

T e rce ro .- Q ue, de a c u e rd o  al A n exo  04  "C ré d ito  S u p le m e n ta rio  a fa v o r de  G o b ie rn o s  
Loca les", la h a b ilita c ió n  de  recu rsos  a fa v o r de l P liego M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l de San 
M a r t ín  asc iende  a la sum a de  CIENTO CINCUENTA Y OCHO M IL  TRECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO y 0 0 /1 0 0  Soles (S / 1 5 8 ,3 4 8 .00 ), en  la fu e n te  de fin a n c ia m ie n to  3 -  Recursos Por 
O p e ra c io n e s  O fic ia les  de C ré d ito .

Cuarto.- Q ue, en co nse cue n c ia , re su lta  nece sa rio  a p ro b a r la desa g re g ac ió n  e 
in c o rp o ra c ió n  de los recu rsos  tra n s fe r id o s  a fa v o r  de l P liego M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l de  
San M a r t in , a n ive l p ro g ra m á tic o . Y de c o n fo rm id a d  con  lo  e s ta b le c id o  en la Ley N9 27972, 
Ley O rgán ica  de M u n ic ip a lid a d e s , D e c re to  Leg is la tivo  N° 1 440  de l S istem a N a c ion a l de  
P resu p ue s to  y  D e c re to  S u p re m o  N9 022-2021-E F.

SE RESUELVE:

Artículo I o.- Desagregación de recursos
A p ru é b e se  la desa g re g ac ió n  de  los recu rsos a p ro b a d o s  m e d ia n te  e l D e c re to  S u p re m o  

N9 022-2021-E F , p o r un m o n to  de  CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO y  00/100 Soles (S/ 158,348.00), en la fu e n te  de f in a n c ia m ie n to  3 -  
R ecursos Por O p e ra c io n e s  O fic ia le s  de  C ré d ito ., de a c u e rd o  al s ig u ie n te  d e ta lle :



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTIN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 155-2021-MPSM
Tarapoto, 17 de febrero de 2021

EGRESOS
SECCION SEGUNDA: 
PLIEGO:
CATEGORIA PPTAL.: 

ACTIVIDAD:

En Soles
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
M UN IC IPALIDAD PROVINCIAL DE SAN M ARTIN 
0 13 8  REDUCCION DEL COSTO, TIEM PO E INSEGURIDAD EN EL 
SISTEMA DE TRANSPORTE
5006373  PRO M O CIÓ N, IM PLEM ENTACIÓ N Y EJECUCIÓN 
DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

FUENTE DE FINANCIAM IENTO : 3 -  Recursos Por O p e ra c ion e s  O fic ia les  de 
C ré d ito

G asto  C o rr ie n te :
2 .3  B ienes Y se rv ic ios  158 ,3 4 8

TOTAL EGRESOS S/ 158,348

Artículo 2o.- Notas para Modificación Presupuestaria
La O fic ina  de  P resupues to  o la que  haga sus veces en e l P liego, e la b o ra  las 

c o rre s p o n d ie n te s  "N o ta s  para  M o d ific a c ió n  P re su p u e s ta ria " q ue  se re q u ie ra n  co m o  
co nse cue n c ia  de  lo  d isp u e s to  en la p re s e n te  n o rm a .

Artículo 3o.- Remisión
C op ia  de l p re se n te  d is p o s it iv o  se re m ite  a los o rg a n ism o s  seña lados en el n u m e ra l 31 .4  

de l a r tíc u lo  31 de l D e c re to  Leg is la tivo  N° 1440, D e c re to  Leg is la tivo  de l S istem a N a c ion a l 
de  P resu p ue s to  P úb lico .


